
名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.3 更新日： 当初

芦田川王子川排水機場塗装替工事 施工年度 平成２７年度

芦田川・王子川排水機場 工事担当課 土木公園課

塗装 契約締結日～28.3.11 契約者 有限会社東方美研

概要

素地調整工　３種ケレンＢ　592.3㎡
塗装工　　　３回塗り　　　592.3㎡
水洗い　　　　　　　　　　592.3㎡
足場工　　　単管足場　　 80.0掛㎡
足場工　　　枠組足場 　　60.0掛㎡

住所 綾園２－２２－２５

契約日 27.12.3

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.12.2　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \3,700,000 最低制限価格（税抜） \2,879,000

落札金額（税抜） \2,879,000 契約金額（税込） \3,109,320

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

株式会社オクハラ技塗 \2,879,000

奥原塗装工業株式会社 \2,879,000

有限会社東方美研 \2,879,000 落札

中尾塗装株式会社 \2,879,000

株式会社リフレコ・エンジニアリング \2,879,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.10 更新日： 当初

１１－０号線雨水管布設工事（面整備） 施工年度 平成27年度

東羽衣５、７丁目 工事担当課 上下水道課

土木一式 契約締結日～28.3.25 契約者 有限会社ヒロカンパニー

概要

排水施設延長　　　L=22.40m
 【管布設工】      φ800　　　（雨水)　L=22.40m
【人孔築造工】　　雨水人孔　　1箇所
【管渠移設工】　　　１式
【桝設置工】　　　　２箇所
【舗装工】　　　　　1式
【付帯工】　　 　　１式

住所 取石４－１６－１５

契約日 27.12.10

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.12.9　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \30,397,000 最低制限価格（税抜） \24,771,000

落札金額（税抜） \24,771,000 契約金額（税込） \26,752,680

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

阿波建設工業株式会社 \24,771,000

株式会社光和土木 \24,771,000

有限会社ヒロカンパニー \24,771,000 落札

ファミリー庭園株式会社 \28,500,000

ミカド設備工業株式会社 \24,771,000

海洋開発興業株式会社 \24,771,000

三栄工業株式会社 \28,100,000

株式会社クロヒジ \30,397,000

中山建設株式会社 \24,771,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.11 更新日： 当初

（改良27-10）取石７０１号線他老朽管更新工事 施工年度 平成27年度

取石７丁目地内 工事担当課 上下水道課

管工事 契約締結日～28.2.29 契約者 株式会社中尾清掃

概要

【仮設管設置及び撤去工事】HIVP管据付及び撤去工事
 φ75～φ50㎜　82.2.m　　仮設給水管設置及び撤去工
 φ40～φ20㎜　4箇所　ストッパー設置工　φ150～φ75㎜　２
 箇所　　　HIVP管撤去工　φ75～φ50㎜　82.2m
 【配水管工事】DIP管据付工　φ150～φ75㎜　72.0m
 ソフトシール仕切弁据付工　φ150～φ75㎜　5箇所　　　　消
 火（排水）栓据付工　φ75㎜　1箇所　既設管撤去工　　　φ
 150～φ75㎜　32.6m　アスファルト舗装工　１式
 【給水管工事】　φ50～φ20㎜　4箇所

住所 東羽衣７－３－１７

契約日 27.12.11

指名競争入札 入札日時 27.12.10　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \14,137,000 最低制限価格（税抜） \11,351,000

落札金額（税抜） \11,351,000 契約金額（税込） \12,259,080

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

阿波建設工業株式会社 \11,351,000

有限会社大倉水道工業所 \11,351,000

株式会社サンダ管工 \11,351,000

有限会社ヒロカンパニー \11,351,000

ミカド設備工業株式会社 \11,351,000

株式会社中尾清掃 \11,351,000 落札

株式会社誠和総合産業 \11,351,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.21 更新日： 当初

高石配水場３号配水池内外面塗装改修工事 施工年度 平成２７年度

高石配水場 工事担当課 建築住宅課

建築一式 契約締結日～28.3.31 契約者 株式会社坂本クリエイト

概要

３号配水池・内部防水改修：1,380㎡（床面・壁
面・天井面）
・外壁塗装改修：260㎡（欠損・爆裂補修共）
・屋上防水改修：470㎡
・雨水竪樋改修　等
４号配水池・清掃（水洗い)
５号配水池・清掃(水洗い）

住所 羽衣３－６９６－１

契約日 27.12.21

入札・契約の方法 指名競争入札入札日時 27.12.15　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \71,379,000 最低制限価格（税抜） \63,172,000

落札金額（税抜） \63,172,000 契約金額（税込） \68,225,760

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

有限会社井倉建設 \63,172,000

株式会社ラグ・クリエイト八野 \63,172,000

株式会社誠和総合産業 \63,172,000

畑中工務店株式会社 辞退

中山建設株式会社 \63,172,000

千代田建設株式会社 \63,172,000

株式会社坂本クリエイト \63,172,000 落札

西日本建設有限会社 \63,172,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.24 更新日： 当初

３－３－1号線他管渠等改築工事 施工年度 平成27年度

高師浜丁、千代田６丁目地内 工事担当課 上下水道課

土木一式（管更生工） 契約締結日～28.3.31 契約者 アクアテック株式会社

概要

 【管更生工】　φ250　　Ｌ＝34.90ｍ
 【管修繕工】　φ1800　　５箇所
【蓋取り替え工】　　１７箇所
【舗装工】　　１式

住所 堺市堺区西永山園６－１８

契約日 27.12.24

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.12.22　11:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \13,887,000 最低制限価格（税抜） \10,844,000

落札金額（税抜） \10,844,000 契約金額（税込） \11,711,520

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

中山建設株式会社 \10,844,000

海洋開発興業株式会社 \10,844,000

株式会社中尾清掃 不参加

株式会社水原土木 \10,844,000

環境テクノス株式会社大阪支店 \10,844,000

アクアテック株式会社 \10,844,000 落札

株式会社中尾清掃については「３－３－５号線他管渠等改築工事」の落札業者のため不参加

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.24 更新日： 当初

３－３－５号線他管渠等改築工事 施工年度 平成27年度

高師浜丁、千代田２丁目地内 工事担当課 上下水道課

土木一式（管更生工） 契約締結日～28.3.31 契約者 株式会社中尾清掃

概要

 【管更生工】　φ250～450　　Ｌ＝107.89ｍ
 【管修繕工】　φ1800～300　　9箇所
【蓋取り替え工】　　36箇所
【舗装工】　　１式

住所 東羽衣７－３－１７

契約日 27.12.24

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.12.22　10:30

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \28,186,000 最低制限価格（税抜） \22,287,000

落札金額（税抜） \22,287,000 契約金額（税込） \24,069,960

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

中山建設株式会社 \22,287,000

海洋開発興業株式会社 \22,287,000

株式会社中尾清掃 \22,287,000 落札

株式会社中井保組 \22,287,000

株式会社アレイサービス \22,287,000

株式会社セイワプラント \22,287,000

武田興業株式会社 \28,000,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.25 更新日： 当初

３－３－９号線他管渠等改築工事 施工年度 平成27年度

高師浜４丁目、千代田２丁目地内 工事担当課 上下水道課

土木一式（管更生工） 契約締結日～28.3.31 契約者 大阪設備管理株式会社

概要

 【管更生工】　φ600～300　　Ｌ＝192.91ｍ
 【管修繕工】　φ400～350　　３６箇所
【蓋取り替え工】　　３７箇所
【舗装工】　　１式

住所 堺市堺区出島海岸通４－７－１６

契約日 27.12.25

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.12.22　　10：00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \44,964,000 最低制限価格（税抜） \35,885,000

落札金額（税抜） \35,885,000 契約金額（税込） \38,755,800

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

中山建設株式会社 \35,885,000

海洋開発興業株式会社 \35,885,000

株式会社中尾清掃 \35,885,000

東和クリーナー有限会社 \35,885,000

株式会社佐々木工務店 \35,885,000

大阪設備管理株式会社 \35,885,000 落札

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.25 更新日： 当初

ふるさとの川整備工事（その３） 施工年度 平成27年度

東羽衣５、７丁目 工事担当課 街路河川課

土木一式 契約締結日～28.3.31 契約者 海洋開発興業株式会社

概要

【施設工】　　　　一式
【縁石・舗装工】　一式
【植栽工】　　　　一式
【撤去工】　　　　一式
【付帯工】　　　　一式

住所 綾園３－４－１８

契約日 27.12.25

入札・契約の方法 指名競争入札入札日時 27.12.22　13:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \16,642,000 最低制限価格（税抜） \13,065,000

落札金額（税抜） \13,065,000 契約金額（税込） \14,110,200

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

阿波建設工業株式会社 辞退

株式会社光和土木 \13,065,000

ファミリー庭園株式会社 \13,065,000

ミカド設備工業株式会社 \13,065,000

海洋開発興業株式会社 \13,065,000 落札

三栄工業株式会社 \13,065,000

株式会社クロヒジ \13,065,000

中山建設株式会社 辞退

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.12.15 更新日： 当初

ふるさとの川整備工事実施設計委託業務 施工年度 平成27年度

東羽衣５、７丁目　加茂１丁目 工事等担当課 街路河川課

委託 契約締結日～28.3.31 契約者 株式会社インテコ大阪営業所

概要
人道橋詳細設計　　一式
公園詳細設計　　　一式

住所 大阪市北区天満２－１－２７

契約日 27.12.15

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.12.14  11:30

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \12,935,000 最低制限価格（税抜）

落札金額（税抜） \4,700,000 契約金額（税込） \5,076,000

業者名 第１回

株式会社アーバンパイオニア設計 \7,770,000

株式会社インテコ大阪営業所 \4,700,000 落札

開発虎ノ門コンサルタント株式会社　関西支店 \9,950,000

株式会社共和技術研究所 \10,500,000

五洋設計株式会社大阪支店 \8,250,000

株式会社五星関西支社 \7,800,000

全日本コンサルタント株式会社 \10,700,000

株式会社東光コンサルタンツ大阪支店 \9,900,000

阪急設計コンサルタント株式会社 \15,000,000

株式会社阪神コンサルタンツ大阪支店 \13,800,000

株式会社新洲大阪支店 \12,500,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.11.16 更新日：27.12.3 変更

ウォーキングロード整備工事（その2） 施工年度 平成27年度

西取石６丁目地内 工事担当課 街路河川課

土木一式 契約締結日～28.1.29 契約者 カドヤ建設株式会社

概要
健康ウォーキング施設設置工　　一式
案内看板設置工　一式
健康遊具設置工　　一式

住所 取石３－１１－２５

契約日 27.11.16

入札・契約の方法 指名競争入札入札日時 27.11.9　10:00

指名・随意契約理由
施工能力の現状・不誠実な行為の有無・工事施工成績・経営及び信用の状況
・既発注工事の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \1,658,000 最低制限価格（税抜） \1,324,000

落札金額（税抜） \1,324,000 契約金額（税込） \1,429,920

入札結果

業者名
第１回

入札金額（税抜）
くじによる
抽選の結果 備考

カドヤ建設株式会社 \1,324,000 落札

株式会社サンダ管工 \1,324,000

株式会社阪和 \1,324,000

有限会社松本建材店 \1,324,000

有限会社丸山建設 \1,324,000

有限会社廣栄建設 \1,324,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 \1,678,320
ウォーキングロード案内板１基追加

変更契約日 27.12.3

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日



名称

場所

種別 工期

平成２７年度工事等に係る入札及び契約に関する公表

公表日：27.8.10 更新日：27.12.7 変更

3-11-2-4号線他管布設工事（面整備）実施設計業務委託 施工年度 平成27年度

高石市内各所 工事等担当課 上下水道課

委託 契約締結日～27.12.25 契約者 株式会社三水コンサルタント大阪支社

概要

【測量】
　現地、横断、縦断測量　L=400.00m
【実施設計】
　開削工　L=495.00m

住所 大阪市北区中之島６－２－４０

契約日 27.8.10

入札・契約の方法 指名競争入札 入札日時 27.8.5  14:00

指名・随意契約理由
履行能力の現状・不誠実な行為の有無・業務履行成績・経営及び信用の状況
・既発注業務の受注及び進捗の状況・地理的条件

予定価格（税抜） \9,140,000 最低制限価格（税抜）

落札金額（税抜） \4,270,000 契約金額（税込） \4,611,600

業者名
第１回

入札金額（税抜）

株式会社極東技工コンサルタント \6,000,000

株式会社三水コンサルタント大阪支社 \4,270,000 落札

株式会社昭和設計 \9,500,000

株式会社東京設計事務所関西支社 \11,900,000

中日本建設コンサルタント株式会社大阪事務所 \9,000,000

株式会社日建技術コンサルタント \5,380,000

株式会社日新技術コンサルタント大阪事務所 \7,000,000

株式会社NJS大阪総合事務所 \7,000,000

日本水工設計株式会社大阪支社 \7,000,000

日本振興株式会社 \7,900,000

第１回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額 \5,479,920
設計及び測量約200ｍ追加

変更契約日 27.12.7

第２回変更契約

変更後工期 概要

変更後契約金額

変更契約日


